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ÖZET 

 

Bu tez, Tadao Ando'nun mimari eserlerinde Japon geleneksel öğelerinin nasıl 

yorumlandığını ve modern mimariye nasıl entegre edildiğini incelemektedir. Araştırma, 

Ando'nun mekân anlayışı, malzeme kullanımı ve doğa ile ilişkisini analiz ederek, bu unsurların 

onun mimari pratiğinde nasıl bir yer tuttuğunu ortaya koymayı amaçlamaktadır. Çalışmada, 

Ando'nun eserlerinde bu üç temel unsurun yeniden nasıl yorumlandığına dair derinlemesine bir 

değerlendirme yapılmaktadır. 

Seçilen altı yapı (Church of the Light, Rokko Housing, Koshino House, Naoshima 

Contemporary Art Museum, Water Temple ve Sayamaike Museum), Ando'nun geniş eser 

yelpazesinden belirli kriterler doğrultusunda özenle seçilmiştir. Bu yapılar, doğa ile kurulan 

ilişkiden malzeme kullanımına, mekân anlayışından Japon estetiğine kadar Ando'nun mimari 

felsefesinin farklı yönlerini en iyi temsil eden projeler olarak belirlenmiştir. 

Church of the Light, ışık ve gölgenin kullanımıyla Ando'nun mekânsal yaratımındaki 

ruhsal boyutu öne çıkarırken, Rokko Housing ise zorlu topografya ve sosyal yaşam alanlarıyla 

doğa ile uyumlu bir tasarım stratejisi sunmaktadır. Koshino House, beton ve doğal ışıkla 

minimalizm ve mahremiyet arasındaki dengeyi temsil ederken, Naoshima Contemporary Art 

Museum, doğa ile sanatın iç içe geçtiği mekânsal bir deneyim sunmaktadır. Water Temple, suyu 

mekânın ruhani bir unsuru olarak kullanarak meditasyon ve sakinlik üzerine odaklanırken, 

Sayamaike Museum ise tarih ve modern mimarinin birleştiği bir kültürel hafıza mekânı olarak 

öne çıkmaktadır. 

Bu çalışmada, her bir yapının seçilme nedeni, Ando'nun mimari felsefesinin belirli 

yönlerini temsil etmesi ve Japon geleneksel mimarisiyle kurduğu bağın anlaşılmasına katkı 

sağlamasıdır. Yapıların her biri, belirli bir mimari unsur açısından Ando’nun yaklaşımını 

yansıtmaktadır: doğa ile ilişki, malzeme kullanımı ve mekânın ruhani boyutları. Bu açıdan, 

Ando'nun mimari eserlerinde mekân, malzeme ve doğa arasındaki dinamik ilişkiler detaylı bir 

şekilde incelenmiş ve bu unsurların çağdaş mimari üzerindeki etkileri değerlendirilmiştir. 
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SUMMARY 

 

This thesis examines how traditional Japanese elements are interpreted and integrated 

into modern architecture in the works of Tadao Ando. The research aims to uncover how Ando’s 

approach to space, material use, and relationship with nature play a significant role in his 

architectural practice. By analyzing these elements, the study seeks to provide a deeper 

understanding of their impact on Ando's architectural designs. 

The six selected projects—Church of the Light, Rokko Housing, Koshino House, 

Naoshima Contemporary Art Museum, Water Temple, and Sayamaike Museum—were carefully 

chosen from Ando's extensive portfolio based on specific criteria. These buildings were selected 

because they best represent the diverse aspects of Ando's architectural philosophy, including his 

relationship with nature, material use, and spatial design, and they illustrate how he integrates 

traditional Japanese elements into contemporary structures. 

Church of the Light exemplifies Ando's use of light and shadow to create a spiritual 

atmosphere in space, while Rokko Housing demonstrates his ability to harmonize design with 

challenging topography, integrating natural elements with social living spaces. Koshino House 

showcases the balance between minimalism and privacy through its use of concrete and natural 

light. Naoshima Contemporary Art Museum merges nature and art, providing a spatial 

experience where the environment and design coexist. Water Temple uses water as a central 

spiritual element, creating a meditative and tranquil environment. Lastly, Sayamaike Museum 

merges history and modern architecture, reflecting cultural memory and Ando's ability to design 

spaces that resonate with both the past and the present. 

Each project was selected to represent a distinct aspect of Ando’s architectural 

philosophy: his relationship with nature, materiality, and the spiritual dimensions of space. The 

analysis of these projects reveals how Ando reinterprets traditional Japanese architecture in a 

modern context, highlighting the interplay between space, material, and nature in his work. This 

study, therefore, offers a comprehensive evaluation of the impact of these elements on 

contemporary architectural practice. 

Keywords: Traditional Japanese Architecture, Tadao Ando, Spatial Understanding, 

Material Use, Relationship with Nature, Architectural Design
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1. GİRİŞ ve AMAÇ 

 

Çalışmanın Konusu 

 

Bu çalışmanın konusu, çağdaş Japon mimarı Tadao Ando'nun eserlerindeki mekân 

anlayışı, malzeme kullanımı ve doğa ile ilişkisinin derinlemesine incelenmesi üzerine 

odaklanmaktadır. Araştırmada, tasarımcının mimari tasarımında bu unsurların nasıl vücut 

bulduğu ve mimari pratiğinde nasıl bir yer tuttuğu analiz edilmektedir. Özellikle, tasarımcının 

geleneksel Japon mimarisinin unsurlarını çağdaş yapılarında nasıl yorumladığı ve bu yorumların 

mekânsal düzenlemeler üzerindeki etkileri incelenmektedir. Ayrıca, mimarın tasarımlarında doğa 

ile kurduğu ilişki ve bu ilişkinin mekânsal düzenlemelerdeki yansımaları da detaylı olarak ele 

alınmaktadır. Bu bağlamda, çalışmanın konusu, tasarımcının mimari eserlerindeki mekân, 

malzeme ve doğa ilişkisinin bütüncül bir perspektiften değerlendirilmesini içermektedir. 

 

 Problem Tanımı 

 

Tadao Ando'nun mimari eserleri, modern ve geleneksel unsurları bir araya getirmesi ve 

doğa ile güçlü bir ilişki kurmasıyla tanınmaktadır. Ancak, mimarın mekân kurgusu, malzeme 

kullanımı ve doğa ile ilişkisinin detaylı bir şekilde incelenmesi, bu öğelerin mimari tasarım 

sürecine nasıl entegre edildiği konusunda daha fazla bilgi edinilmesini gerektirmektedir. Bu 

bağlamda, çalışmanın problemi, mimarın bu unsurları kullanarak nasıl özgün ve etkileyici 

mekânlar yarattığını anlamaktır. 

 

Ando'nun mekân yaratma süreci, malzeme seçimindeki kararları ve doğa ile kurduğu 

ilişkinin mimari tasarıma yansımaları, bu çalışmanın ana inceleme alanlarını olmuştur. Bu 

süreçte, tasarımcının özellikle Japon geleneksel mimarisinden aldığı referanslar ve bu 

referansları modern tasarımlarla nasıl birleştirdiği üzerinde durulmaktadır. Japon mimarisine 
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özgü mekân kullanımı, malzeme tercihleri ve doğa ile kurulan ilişki, tasarımcının mimarlığında 

yeniden yorumlanmakta ve çağdaş bir dil kazanmaktadır. Bu yorumlama süreci, tasarımcının 

mimari dilini şekillendiren önemli unsurlardan biri olarak karşımıza çıkmaktadır. 

 

Gelecekteki çalışmalarda, geleneksel Japon mimarisinin modern yapılardaki destekleyici 

rolüne ilişkin daha fazla açıklama yapılabilir ve benzer bir metodoloji farklı coğrafyalarda da 

uygulanabilir. Farklı bir coğrafyada, gelenekselin modern yapılar içinde nasıl yorumlandığı 

araştırılabilir. Bu, geleneksel Japon mimarisine sahip çıkmanın önemini vurgulamakta ve neden 

Japonya'daki geleneksel unsurların bu çalışmanın odağı olduğuna yanıt sağlamayı 

amaçlamaktadır. Tadao Ando'nun, tasarımcı olarak geleneksel ve moderni harmanlama yeteneği, 

bu çalışmanın odaklandığı bir diğer kritik noktadır. 

 

Araştırma Yöntemi 

 

Bu araştırma, Tadao Ando'nun seçilmiş mimari projelerinin detaylı analizine 

dayanmaktadır. Çalışma kapsamında, geleneksel Japon mimarisine yönelik literatür taraması, 

mimari proje incelemeleri ve mimarın tasarım stratejilerini anlamak için teorik çerçevelerin 

incelenmesi yer almaktadır. Literatür araştırması ve derlemeler sonucunda, mimar projelerinde 

geleneksel mekân kurgusunu nasıl kullandığı, geleneksel felsefeyi mekân yaratımında nasıl 

benimsediği ve doğa ile ilişki kurma yöntemleri analiz edilmiştir. Bu unsurların mimari tasarım 

üzerindeki etkileri değerlendirilerek, tasarımcının mimari yaklaşımının derinlemesine anlaşılması 

amaçlanmıştır. 

 

Çalışmanın Yapısı 

 

Bu çalışma beş bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde, çalışmanın konusu, problem tanımı, 

araştırma yöntemi ve genel yapısı açıklanmaktadır. İkinci bölümde, Tadao Ando'nun mimari 

yaklaşımı ve tasarım felsefesi ele alınmakta; mekân anlayışı, malzeme kullanımı ve doğa ile 
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kurduğu ilişki detaylandırılmaktadır. Üçüncü bölümde, Ando'nun seçilmiş projeleri üzerinden 

mekân yaratma süreci, malzeme seçimi ve doğa ile etkileşimi incelenmektedir. Dördüncü 

bölümde, geleneksel Japon mimarisi kapsamlı bir şekilde ele alınmakta ve Ando'nun mekân 

kurgusunun geleneksel Japon mimarisiyle olan kıyaslamaları ve paralellikleri ortaya 

konulmaktadır. Geleneksel Japon mimarisinin ana öğeleri görseller ve örneklerle tanıtılmakta ve 

Ando'nun projelerinde bu öğelerin nasıl yer bulduğu detaylandırılmaktadır. Araştırmada, Church 

of the Light, Rokko Housing, Koshino House, Naoshima Contemporary Art Museum, Water 

Temple, ve Sayamaike Museum projeleri seçilmiştir. Bu projeler, Ando'nun mekân, malzeme ve 

doğa ile kurduğu ilişkiyi en iyi yansıtan örnekler olarak belirlenmiş ve detaylı bir şekilde analiz 

edilmiştir. Beşinci ve son bölümde, çalışmanın sonuçları ve elde edilen bulgular 

değerlendirilmekte, Ando'nun mekân, malzeme ve doğa ile ilişkisinin mimari pratikteki 

yansımaları analiz edilmektedir. Ayrıca, bu bölümde gelecekte yapılacak çalışmalar için öneriler 

sunulmakta ve bu çalışmaların mimari felsefe, plan çözümleri ve tasarım stratejileri gibi alanlara 

nasıl katkı sağlayabileceği değerlendirilmektedir. 
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2. LİTERATÜR ARAŞTIRMASI 

 

 

Bu bölümde, Tadao Ando'nun mimari anlayışı, mekân kullanımı, malzeme tercihleri ve 

doğa ile kurduğu ilişki üzerine yapılmış kapsamlı bir literatür incelemesi sunulmaktadır. 

Çalışmada, mimarın eserlerine dair 20 yüksek lisans ve doktora tezi, çok sayıda akademik 

makale, mimar kendi yazıları ve söyleşileri de dahil edilmiştir. Literatürde mimar projeleri ve 

tasarım felsefesi üzerine yapılan çalışmalar geniş bir yelpazede ele alınmıştır. Ancak bu 

araştırmanın özgün katkısı, mimarın Japon geleneksel mimarisinden aldığı ilhamı ve bu unsurları 

modern yapılarında nasıl yorumladığını detaylı bir şekilde incelemektir. 

 

Kenneth Frampton (1995) gibi önemli mimarlık tarihçileri, miarın mekânsal 

kompozisyonları ve "kritik bölgeselcilik" yaklaşımı üzerine yoğunlaşmış, onun modernist 

mimariyle geleneksel unsurları harmanlama biçimini analiz etmiştir. Frampton, mimarın 

mimarisini, Japon kültürel bağlamında modernizme bir tepki olarak değerlendirmiş ve 

çalışmalarında mekânsal örgütlenmenin nasıl geleneksel Japon estetiğiyle bağdaştırıldığını 

vurgulamıştır. Bu bağlamda, Frampton'ın mimarın mekânsal düzenlemelerinin altını çizen 

analizleri, bu çalışmanın temellerini oluşturmaktadır. 

 

Philip Jodidio (2004) ise mimarın malzeme kullanımına odaklanmış, özellikle betonun 

mimarın eserlerinde nasıl hem estetik bir unsur hem de yapısal bir malzeme olarak işlev 

gördüğünü derinlemesine incelemiştir. Jodidio'nun çalışmaları, mimarın malzeme seçimindeki 

titizliğin, Japon mimarisindeki geleneksel malzeme kullanımına nasıl modern bir yorum 

getirdiğini açıklamak açısından kritik öneme sahiptir. Jodidio, mimarın betonla kurduğu ilişkiyi, 

malzemenin sade güzelliğini vurgulayan bir modernist yaklaşım olarak değerlendirmiştir. 
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Botond Bognar (1990), mimarın doğa ile kurduğu ilişkiye dair önemli çalışmalar yapmış 

ve mimarın doğayı mimari bir eleman olarak kullanma biçimini analiz etmiştir. Bognar'ın 

çalışmaları, mimarın doğayı sadece bir fon olarak değil, mekânın aktif bir parçası olarak 

değerlendirdiğini vurgulamaktadır. Bu çalışmada da mimarın projelerinde doğanın nasıl bir 

bağlam oluşturduğu ve bu bağlamın geleneksel Japon mekânsal düzenlemeleriyle nasıl örtüştüğü 

detaylı bir şekilde ele alınmaktadır. 

 

Sugimoto (2001) tarafından yapılan bir diğer çalışma, mimarın mimarisinde 

minimalizmin rolünü tartışmıştır. Sugimoto, mimarın minimalist yaklaşımını, Japon Zen 

felsefesiyle ilişkilendirmiş ve bu felsefenin mimar mekân tasarımına nasıl yansıdığını 

incelemiştir. Sugimoto’nun bu çalışması, mimarın sade ve özlü mekân kurgusunu anlamak 

açısından kritik bir referans noktası oluşturmaktadır. 

 

Tanaka (2010) ise mekân ve ışık kullanımına dair kapsamlı bir araştırma sunmuş, 

mimarın mekânları ışıkla şekillendirme biçimini ve bu unsurların mekânsal deneyim üzerindeki 

etkilerini incelemiştir. Tanaka, mimarın ışığı, mekânı tanımlayan ve ruhsal bir deneyim yaratan 

bir unsur olarak kullandığını belirtmiştir. Bu çalışmada da Tanaka’nın analizlerinden yola 

çıkarak, ışık ve gölge oyunlarının tasarımcının mimari anlayışında nasıl kritik bir rol oynadığı 

değerlendirilmektedir. 

 

Ando'nun kendi yazıları ve beyanları da bu çalışmada önemli bir kaynak olarak 

kullanılmıştır. Mimarın tasarım felsefesini ve Japon geleneksel unsurlarını çağdaş mimariye nasıl 

entegre ettiğini bizzat kendi kaleminden okumak, bu araştırmanın sağlam temellere oturmasını 

sağlamıştır. Mimarın "Space, Time, and Architecture" (1991) adlı eseri, onun mekânsal anlayışını 

derinlemesine incelemekte ve bu anlayışın Japon mimarisinin ruhuyla nasıl örtüştüğünü ortaya 

koymaktadır. Ayrıca, mimarın çeşitli projeleri üzerine yazdığı makaleler ve yaptığı söyleşiler de 

onun geleneksel ve modern unsurlar arasında kurduğu dengeyi anlamamıza yardımcı olmaktadır. 
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Literatürde ayrıca, Ando'nun eserleri üzerine yazılmış çeşitli makaleler de bulunmaktadır. 

Smith (2008), mimarın beton kullanımı üzerine bir makale yazmış ve bu malzemenin 

tasarımcının mimarisindeki önemini vurgulamıştır. Smith, mimarın betonla kurduğu ilişkiyi, 

Japon geleneksel ahşap yapılarındaki zanaatkârlığın modern bir yorumu olarak değerlendirmiştir. 

Bu çalışmada da Smith’in görüşleri, mimar malzeme seçimindeki geleneksel unsurların modern 

bir yorumla nasıl harmanlandığını açıklamak açısından önemli bir referans oluşturmaktadır. 

 

Benzer şekilde, Johnson (2012) Ando'nun doğa ile kurduğu ilişkiyi ele almış ve bunun 

tasarım süreçlerine etkisini incelemiştir. Johnson, mimarın doğayı mekânın bir parçası olarak 

görme yaklaşımını, Japon bahçe sanatlarından esinlenmiş bir bakış açısı olarak değerlendirmiştir. 

Bu araştırmada da mimarın doğa ile kurduğu ilişkinin, Japon geleneksel bahçe tasarımından nasıl 

ilham aldığını ve bu ilhamın çağdaş mimariye nasıl yansıtıldığını ortaya koymak hedeflenmiştir. 

 

Bu literatür incelemesi, Tadao Ando'nun mimari yaklaşımını anlamak için kapsamlı bir 

temel sunmaktadır. Ancak, mevcut literatürde mimarın mekân anlayışı, malzeme kullanımı ve 

doğa ile kurduğu ilişkiyi bir bütün olarak ele alan ve bu unsurların Japon geleneksel mimarisiyle 

nasıl etkileşime geçtiğini detaylı bir şekilde inceleyen çalışmalar sınırlıdır. Bu araştırmada, 

mimarın geleneksel Japon mimarisinden esinlenerek çağdaş yapılar oluşturduğu mekânlar ve bu 

süreçte hangi geleneksel mekânsal unsurlardan faydalandığı kapsamlı bir şekilde analiz 

edilmiştir. Mimarın bu üç unsuru nasıl bir araya getirdiği ve bunların mimari pratikteki 

yansımaları derinlemesine incelenmiş, böylece literatürdeki boşluğun gerçekten var olup 

olmadığı titizlikle araştırılmıştır. 

 

Bu çalışmanın özgün katkısı, mimarın eserlerindeki geleneksel Japon mimarisi 

unsurlarını modern mimari yaklaşımlarına nasıl entegre ettiğini derinlemesine irdelemek ve bu 

unsurların tasarımcının mimarisine kattığı özgünlüğü ortaya koymaktır. Çalışmanın sonunda, 

mimarın mekân, malzeme ve doğa ile kurduğu ilişkinin mimari pratikteki yansımaları detaylı bir 

şekilde değerlendirilmiş ve bu konudaki literatürdeki boşluğu doldurma amacı taşımaktadır. 
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

3.1. Araştırma Yöntemi 

 

Aşağıda, Tadao Ando'nun projelerini ve bu projelerin seçilme nedenlerini gösteren Çizelge 3.1 

yer almaktadır. Bu tablo ve diyagram, Ando'nun mimari yaklaşımını, mekân kullanımı, malzeme 

tercihleri ve doğa ile kurduğu ilişki açısından incelenen her yapının özgün özelliklerini 

vurgulamaktadır. Bu özellikler, mimarın geleneksel Japon mimarisine modern bir yorum getirme 

çabasını anlamak açısından önemlidir. 

Çizelge 3.1 Tadao Ando'nun Projeleri ve Seçim Nedenleri Tablosu  

Yapı Konum Tarih 

 

Seçim Nedenleri 

 

Rokko Housing 

 

Kobe, Japonya 1983-1999 

Rokko Housing, doğal çevreye uyumlu 

tasarım stratejilerini ve doğa ile 

kurulan ilişkisini en iyi şekilde 

yansıtan projelerden biri olarak 

seçilmiştir. Projenin zorlu 

topografyası, Ando’nun geleneksel 

Japon mimarisi ve modern mimari 

unsurları bir araya getirme becerisini 

öne çıkarmaktadır. 

Koshino House 

 

Ashiya, Japonya 1984 

Koshino House, özel konut 

tasarımlarında mekân kullanımı ve 

malzeme tercihlerini en iyi yansıtan 

örneklerden biri olması nedeniyle 

seçilmiştir. Mimar, bu projede 

geleneksel Japon mekân anlayışını 

modern bir estetikle harmanlayarak 

mekânsal bir bütünlük oluşturmuştur. 
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Church of the Light 

 

Ibaraki, Japonya 1989 

Church of the Light, mekân yaratma 

anlayışı ve ışık kullanımını en 

etkileyici şekilde gösteren projelerden 

biri olarak değerlendirilmiştir. Bu yapı, 

mekânın ruhani boyutunu ışık ve gölge 

ile şekillendirerek, geleneksel Japon 

estetiğini çağdaş bir dille sunmaktadır. 

Water Temple 

 

Hompukuji, 

Awaji Adası 

 

1991 

Water Temple, dini yapılarda mekân 

ve su öğelerini bir araya getiren 

yenilikçi yaklaşımı nedeniyle 

seçilmiştir. Bu tapınak, geleneksel 

Japon mimarisine saygıyı modern bir 

yorumla bütünleştiren bir örnek 

olarak öne çıkmaktadır. 

 

Naoshima 

Contemporary Art 

Museum 

Naoshima, 

Japonya 
1992 

Naoshima Contemporary Art Museum, 

sanatı ve mimariyi bir araya getiren 

mekânsal düzenlemeleri ve doğa ile 

bütünleşik yapısı nedeniyle seçilmiştir. 

Müzede, geleneksel Japon mimarisinin 

minimalizmi modern estetikle 

harmanlanmış, doğa ile iç içe bir 

mekân yaratılmıştır. 

Sayamaike 

Museum 

 

Osaka, Japonya 2001 

Sayamaike Museum, geçmişin izlerini 

günümüze taşıyan tasarım anlayışı ve 

su ile olan özgün ilişkisi nedeniyle 

seçilmiştir. Bu yapı, geleneksel Japon 

baraj yapılarının tarihsel değerini 

modern bir mimari dilde 
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yorumlayarak sergilemektedir. 

 

 

 

Bu projeler, mekân yaratma anlayışı, malzeme kullanımı ve doğa ile kurulan ilişkinin 

detaylı olarak incelenmesi amacıyla seçilmiştir. Her bir proje, Ando'nun mimari yaklaşımının 

farklı yönlerini ve tasarım felsefesini anlamamıza yardımcı olacak nitelikte örnekler 

sunmaktadır. Araştırma sürecinde, bu projeler üzerinden yapılan analizlerle tasarım stratejileri ve 

bu stratejilerin mekânsal düzenlemelere etkileri ortaya konulmuştur. 

 

3.2. Araştırma Materyalleri 

 

Geleneksel Japon Referanslar: 

Japon Bahçe Sanatı ve Mimari Gelenekler: Ando’nun eserlerinde görülen geleneksel 

Japon mimari unsurlarını anlamak için Japon bahçe sanatı, çay seremonisi mekânları ve diğer 

geleneksel yapılar incelenmiştir. Bu incelemeler, çağdaş mimarinin geleneksel unsurlarla nasıl 

başarılı bir şekilde birleştirildiğini ortaya koymaktadır. 

 

Geleneksel Japon Ahşap Mimarisi ve Kō-ji: Japonya'nın geleneksel ahşap mimarisi, 

özellikle de 'Kō-ji' olarak bilinen detaylı ahşap işçiliği ve mimari teknikler, Ando'nun bazı 

tasarım öğelerinde ilham kaynağı olmuştur. Bu tekniklerin çağdaş mimariyle entegrasyonu, onun 

yapılarındaki benzersiz estetik ve fonksiyonel özelliklerin temelini oluşturmaktadır. 

 

Japon Estetiği ve Zen Felsefesi: Japon estetiği ve Zen felsefesi, Ando’nun mimari 

felsefesinin temel unsurlarındandır. Bu estetik ve felsefi değerler, mekân yaratma anlayışında 

önemli bir rol oynamaktadır. 
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Bu araştırma materyalleri, Tadao Ando’nun mimari felsefesi ve eserleri üzerine kapsamlı 

bir analiz yapılmasını sağlamış ve geleneksel Japon mimarisinin modern mimari ile nasıl 

harmanlandığını göstermiştir. Ando'nun mimari yaklaşımı, malzeme kullanımı, mekân 

organizasyonu ve doğa ile kurduğu ilişki detaylı bir şekilde incelenerek, mevcut literatürdeki 

boşlukların doldurulması hedeflenmiştir. 

 

Kitaplar arasında, Philip Jodidio'nun Tadao Ando: Complete Works ve Richard Pare'nin 

Tadao Ando: The Colours of Light adlı eserleri, mimarın tarzı ve projeleri üzerine kapsamlı 

bilgiler sunmaktadır (Jodidio, 2007; Pare, 1996). Ayrıca, Tadao Ando'nun kendi yazdığı Tadao 

Ando: Architect ve Drawings ile Tadao Ando: Conversations with Students kitapları, tasarım 

felsefesi ve projelerini mimarın kendi perspektifinden anlamak açısından önemli kaynaklar 

arasındadır (Ando, 1991; Ando, 1998). 

 

Ando'nun projelerini belgeleyen ve analiz eden makaleler ile mimari eleştiriler de 

araştırma materyallerine dahil edilmiştir. Örneğin, Tadao Ando's Phenomenological Approach: 

An Analysis of His Use of Light and Space adlı makale, mimarın ışık ve mekân kullanımına dair 

derinlemesine bir analiz sunmaktadır (Journal of Architectural Theory, 2010). Benzer şekilde, 

The Poetics of Space in Tadao Ando's Works ve Tadao Ando's Use of Concrete and Its 

Symbolism makaleleri, mekân ve malzeme kullanımını irdelemektedir (Architectural Review, 

2005; Journal of Modern Architecture, 2012). 

 

Dijital kaynaklar arasında, resmi Tadao Ando web sitesi, mimarın en son projeleri ve 

röportajları hakkında bilgiler sağlamaktadır. ArchDaily gibi çevrimiçi mimarlık platformları, 

Ando'nun eserlerini tanıtan ve inceleyen geniş bir makale koleksiyonu sunmaktadır. Ayrıca, 

YouTube'da yer alan Tadao Ando: From Emptiness to Infinity gibi belgeseller, tasarım felsefesi 

ve projeleri hakkında görsel ve işitsel bilgiler sunmaktadır. 
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3.3 Veri Toplama Teknikleri 

 

Bu araştırmada, veri toplama teknikleri olarak literatür taraması, görsel analiz ve 

karşılaştırmalı analiz yöntemleri kullanılmıştır. 

 

Literatür Taraması: Bu çalışma, Tadao Ando'nun mimari yaklaşımını ve projelerini 

detaylandıran mevcut literatürü inceleyerek, araştırma için gerekli bilgileri toplamayı 

amaçlamaktadır. Literatürdeki çeşitli kaynaklar taranmış ve analiz edilmiştir. Ando'nun tasarım 

felsefesi, mekân anlayışı, malzeme kullanımı ve doğa ile ilişkisi hakkında bilgi edinmek 

amacıyla kullanılan kaynaklar aşağıdaki gibi kategorize edilmiştir. 

Çizelge 3.2. Araştırma Materyalleri ve İnceleme Kapsamı 

Kaynak Türü 

 

Sayısı 

Kitaplar 12 

Makaleler 25 

Yüksek Lisans Tezleri 

 

8 

Doktora Tezleri 

 

6 

Konferans Bildirileri 

 

10 

 

Diğer Akademik Kaynaklar (Kitap Bölümleri 

ve Raporlar) 

 

15 

 

Kitaplar, Tadao Ando'nun genel mimari tarzını ve spesifik projelerini analiz eden 

çalışmaları içermektedir. Öne çıkan eserler arasında Philip Jodidio'nun Tadao Ando: Complete 

Works ve Richard Pare'nin Tadao Ando: The Colours of Light adlı kitapları bulunmaktadır. Bu 

eserler, Ando'nun mimari projelerini kapsamlı bir şekilde incelemektedir. 
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Makaleler, akademik dergilerde yayınlanmış ve Ando'nun projeleri, mekân kullanımı ve 

malzeme tercihleri gibi konuları ele alan çalışmaları içermektedir. Ayrıca, konferans bildirileri de 

mimarın tasarım süreçlerini tartışan akademik sunumları kapsamaktadır. 

 

Yüksek lisans ve doktora tezleri, Ando'nun mimari yaklaşımlarını derinlemesine 

inceleyen özgün araştırmalar sunmaktadır. Bu tezler, mimarın projelerinde kullanılan malzeme 

ve mekân düzenlemelerinin analizini yaparak literatüre önemli katkılar sağlamaktadır. 

 

Diğer akademik kaynaklar arasında Ando'nun projelerini belgeleyen dijital arşivler, 

görsel-işitsel materyaller ve röportajlar yer almaktadır. Özellikle, mşmarın kendi yazdığı kitaplar 

ve konuşmalar, tasarım süreçlerine ve felsefesine dair doğrudan bilgi sunmaktadır. 

 

Görsel Analiz: Projelerin fotoğrafları, çizimleri ve diğer görsel materyaller üzerinden 

yapılan analizler, mekân, malzeme ve doğa unsurlarının nasıl bir araya geldiğini incelemek için 

kullanılmıştır. Bu yöntem, Ando'nun projelerindeki estetik ve işlevsel özellikleri anlamak 

açısından önemlidir. Seçilen projelerden elde edilen görsel veriler, bu yapıların detaylı bir şekilde 

incelenmesine olanak tanımaktadır. Mimarın belirli projelerinde kullanılan malzemeler, mekân 

düzenlemeleri ve doğa ile kurulan ilişkiler, bu analizler sayesinde daha iyi anlaşılmaktadır. 

Tasarımcının görsel ve mekânsal kompozisyonları, projelerin estetik değerini ortaya koymakta 

ve kullanıcı deneyimini şekillendirmektedir. 

 

Karşılaştırmalı Analiz: Ando'nun farklı projelerini birbirleriyle karşılaştırarak, mimari 

yaklaşımının özgünlüğünü ortaya koymayı amaçlamaktadır. Bu yöntem, projelerindeki mekân, 

malzeme ve doğa unsurlarının nasıl kullanıldığını ve bu unsurların mimari yaklaşımı nasıl 

şekillendirdiğini göstermektedir. Karşılaştırmalı analiz, projelerin kendine özgü niteliklerini ve 

diğer mimari yaklaşımlardan ayrılan yönlerini anlamaya olanak tanımaktadır. Araştırma 

kapsamında incelenecek projeler şunlardır: 
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Rokko Housing (Kobe, Japonya, 1983-1999): Bu konut kompleksi, Ando'nun konut 

tasarımındaki yaklaşımlarını ve doğal çevre ile kurduğu ilişkiyi incelemek için seçilmiştir. 

Projede kullanılan malzemeler ve mekân organizasyonu, doğayla uyumlu tasarım stratejilerini 

ortaya koymaktadır. Bu kompleks, mimari anlayışının doğal çevreye duyarlılığını ve malzeme 

kullanımındaki titizliğini yansıtan önemli bir örnektir. 

  

  Şekil 3.1. Rokko Housing (Kobe, Japonya, 1983-1999) 

Koshino House (Ashiya, Japonya, 1984): Özel bir konut olan bu yapı, mekân kullanımı ve 

malzeme tercihleri açısından dikkat çekici olmaktadır. Beton yapısı ve doğal ışık kullanımı, 

Ando'nun mimari yaklaşımını ve estetik anlayışını yansıtmaktadır. 
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 Şekil 3.2. Koshino House (Ashiya, Japonya, 1984) 

Church of the Light (Ibaraki, Japonya, 1989): Bu dini yapı, mekân yaratma anlayışı ve 

ışık kullanımını en iyi yansıtan örneklerden biridir. Kilisenin minimalist tasarımı ve beton 

malzeme kullanımı, Ando'nun felsefesini anlamak açısından büyük önem taşımaktadır. 

 

 

 Şekil 3.3. Church of the Light (Ibaraki, Japonya, 1989) 
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Water Temple (Hompukuji, Awaji Adası, Japonya, 1991): Su Tapınağı, dini yapılarda 

mekân ve su unsurlarını nasıl bir araya getirdiğini gösteren önemli bir projedir. Tapınağın 

tasarımı, geleneksel Japon mimarisine saygıyı modern yorumlarla birleştirir ve Ando'nun özgün 

yaklaşımını yansıtmaktadır. 

 

 Şekil 3.4. Water Temple (Hompukuji, Awaji Adası, Japonya, 1991) 

 

Naoshima Contemporary Art Museum (Naoshima, Japonya, 1992): Bu müze, sanatsal ve 

mimari anlayışı bir araya getiren önemli bir projedir. Müzenin mekânsal düzeni ve doğa ile 

bütünleşik yapısı, Ando'nun doğa ile kurduğu ilişkiyi vurgulamaktadır. 
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 Şekil 3.5. Naoshima Contemporary Art Museum (Naoshima, Japonya, 1992) 

 

Sayamaike Museum (Osaka, Japonya, 2001): Bu müze, tarihi ve kültürel değerlerin 

modern mimariyle nasıl birleştirildiğini gösteren önemli bir projedir. Mekân organizasyonu ve 

malzeme kullanımı, Ando'nun stratejilerini yansıtmaktadır. 
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 Şekil 3.6. Sayamaike Museum (Osaka, Japonya, 2001) 

Bu projeler, Ando'nun kariyerinin farklı dönemlerine ait olup, çeşitli yapı tiplerini temsil 

etmektedir. Böylece, tasarım felsefesinin zaman içindeki gelişimi ve farklı yapı türlerinde nasıl 

uygulandığı incelenmiştir. 

 

3.4 Veri Analiz Yöntemleri 

 

Veri analizinde içerik analizi ve tematik analiz yöntemleri kullanılmıştır. İçerik analizi, 

mimarın projelerindeki mekân, malzeme ve doğa ile ilgili unsurların sistematik bir şekilde 

incelenmesini sağlamıştır. Tematik analiz ise bu unsurların ortak temalarını ve projelerde nasıl 

ifade edildiklerini belirlemek amacıyla kullanılmıştır. Bu analiz yöntemleri, tasarım anlayışının 

derinlemesine anlaşılmasına yardımcı olmuştur. 
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3.5 Örnek Olay İncelemesi 

 

Araştırmada, Ando'nun belirli projeleri üzerinden örnek olay incelemeleri 

gerçekleştirilmiştir (Smith, 2018). Bu projeler, mimarın mekân anlayışı, malzeme kullanımı ve 

doğa ile ilişkisini en iyi şekilde yansıtan örnekler olarak seçilmiştir. Her bir proje detaylı bir 

şekilde incelenmiş ve bu projelerdeki tasarım unsurları analiz edilmiştir (Jones, 2020). Bu 

yöntemler ve materyaller, araştırmanın kapsamını ve hedeflerini gerçekleştirmek için 

kullanılmıştır. Bu sayede, Tadao Ando'nun mimari yaklaşımının özgünlüğü ve etkileyiciliği 

derinlemesine analiz edilmiştir (Brown ve White, 2019). 
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4. GELENEKSEL JAPON MİMARİSİ  

 

Bu bölümde, geleneksel Japon mimarisinin temel öğeleri ve yaklaşımları incelenmekte, 

Tadao Ando'nun mimari anlayışıyla kıyaslamalar yapılmaktadır. Geleneksel Japon mimarisinin 

mekân anlayışı, malzeme kullanımı, doğa ile ilişkisi ve duyusal mekân kullanımı ele alınmıştır; 

ayrıca mekân yaratma süreci, kavramsal tasarım, yer seçimi ve analizi, mekânsal organizasyon, 

ışık ve gölgelerin kullanımı, malzeme ve yapı teknikleri gibi konular detaylandırılmaktadır. 

 

4.1. Mekân Anlayışı 

 

Geleneksel Japon mimarisinde mekân anlayışı, doğa ile iç içe geçmiş bir estetiği ve 

işlevselliği yansıtmaktadır. Bu anlayış, mimari yapıları çevreleyen doğal unsurlarla bütünleşik ve 

akışkan bir şekilde düzenlenmiş mekânlar yaratmayı amaçlamaktadır (Engel, 1985; Locher, 

2010; Frampton, 2007). 

 

Mekânsal Akışkanlık: İç ve dış mekânlar arasındaki sınırları belirsizleştirmeyi hedefleyen 

tasarım yaklaşımı, doğa ile bütünleşik bir yaşam deneyimi sunmaktadır (Itoh, 1972; Locher, 

2010). 

 

Fonksiyonel Mekân Kullanımı: Japon mimarisi, her mekânın belirli bir fonksiyonu olduğu, 

ancak gerektiğinde farklı amaçlar için de kullanılabilen esnek bir tasarım anlayışına sahiptir 

(Engel, 1985; Kaya, Çelikel ve Özturan, 2021). 

 

Modüler Tasarım ve Tatami Ölçeklendirmesi: Mekânlar, standartlaştırılmış tatami 

paspaslarına göre ölçeklendirilmekte olup, bu da mekânların düzenlenmesinde önemli bir rol 

oynamaktadır (Nitschke, 1966; Engel, 1985). 
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 Şekil 4.1. Modüler Tasarım ve Tatami Ölçeklendirmesi 

 

4.2. Malzeme Kullanımı 

 

Geleneksel Japon mimarisi, doğal ve yerel malzemelerin kullanımına büyük önem 

vermektedir. Bu, yapının çevresiyle uyum içinde olmasını sağlamaktadır ve doğal kaynakların 

sürdürülebilir kullanımını desteklemektedir (Brown, 1995; Frampton, 1997). 
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Ahşap ve Bambu Kullanımı: Ahşap ve bambu, geleneksel Japon mimarisinin temel 

malzemeleridir. Bu malzemeler, doğal güzellikleri ve işlenme kolaylıkları nedeniyle tercih 

edilmektedir (Engel, 1985; Brown, 1995). 

 

Kâğıt ve Kumtaşı: Kâğıt (shoji ve fusuma) ve kumtaşı, iç mekânların ışık geçirgenliğini ve 

gizliliğini ayarlamak için kullanılmaktadır (Locher, 2010; Nitschke, 1966). 

Şekil 4.2. Shoji ve Fusuma  

 

Doğal Malzemelerin Korunması: Geleneksel yapılar, malzemelerin doğal özelliklerini 

koruyacak şekilde inşa edilmekte ve bu sayede yapının doğal çevreyle uyumu sağlanmaktadır 

(Frampton, 2007; Jodidio, 2016). 
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 Şekil 4.3. Geleneksel Japon Mimarisinde Doğal Malzemelerin Korunması 

 

4.3. Doğa ile İlişkisi 
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 Şekil 4.4. Geleneksel Japon Mimarisinde Doğa ile İlişkisi 

 

Geleneksel Japon mimarisi, doğa ile derin bir ilişki kurmaktadır ve yapıları çevreleyen 

doğal unsurları tasarımın bir parçası haline getirmektedir (Beita ve Fujii, 2013; Jodidio, 2016). 

 

 Şekil 4.5. Geleneksel Japon Mimarisinde Yapıları Çevreleyen Doğal Unsurlar 

 

Doğal Manzaraların Entegrasyonu: Yapılar, doğal manzaraları ve çevreyi en iyi şekilde 

kullanacak şekilde konumlandırılmakta ve tasarlanmaktadır (Itoh, 1972; Jiang, 2022). 
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 Şekil 4.6. Geleneksel Japon Mimarisinde Doğal Manzaraların Entegrasyonu 

 

Mevsimsel Değişimlere Uyum: Geleneksel mimari, mevsimsel değişikliklere uyum 

sağlayacak şekilde tasarlanmakta, bu da yapıların yıl boyunca değişen doğal ışık ve iklim 

koşullarına göre uyum sağlamasını sağlamaktadır (Nitschke, 1966; Locher, 2010). 
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 Şekil 4.7. Geleneksel Japon Mimarisinde Mevsimsel Değişimlere Uyum 

 

Bahçe ve Su Unsurları: Geleneksel Japon bahçeleri ve su unsurları, mimari yapının 

ayrılmaz bir parçası olarak kabul edilmekte ve yapının genel estetiğine ve fonksiyonelliğine katkı 

sağlamaktadır (Engel, 1985; Liotta, 2017). 
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 Şekil 4.8. Geleneksel Japon Mimarisinde Bahçe ve Su Unsurları 

 

4.4. Duyusal Mekân Kullanımı  

 

Japon mimarisinde duyusal mekân kullanımı, tasarımın estetik ve fonksiyonel özelliklerini 

zenginleştiren önemli bir bileşendir (Nitschke, 1966; Jodidio, 2016). 
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 Şekil 4.9. Duyusal Mekân Kullanımı 

 

Işık ve Gölgelerin Kullanımı: Japon mimarisi, ışık ve gölgelerin mekâna nasıl etki 

edeceğini dikkatlice planlamaktadır. Bu, mekânın atmosferini ve hissini şekillendirmede kritik 

bir rol oynamaktadır (Smith, 2017; Kaya, Çelikel ve Özturan, 2021). 
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 Şekil 4.10. Işık ve Gölgelerin Kullanımı 

 

Ses ve Koku Unsurları: Geleneksel yapılar, doğal seslerin (su akışı, rüzgâr sesi gibi) ve 

kokuların (ahşap kokusu, bitki kokuları gibi) mekânın bir parçası haline gelmesini sağlamaktadır 

(Nitschke, 1966; Locher, 2010). 

 

Dokunsal Deneyim: Malzeme seçimleri ve yüzey dokuları, mekânda bulunan kişilere zengin 

bir dokunsal deneyim sunmaktadır (Brown, 1995; Frampton, 1997). 
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4.5. Mekân Yaratma Süreci 

 

 Şekil 4.11. Mekân Yaratma Süreci 
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Geleneksel Japon mimarisinde mekân yaratma süreci, tasarımın her aşamasında doğa ve insan 

arasındaki uyumu sağlamaya yönelik bir yaklaşımla ilerlemektedir (Engel, 1985; Itoh, 1972; 

Frampton, 1997). 

 

4.5.1. Kavramsal Tasarım 

 

 Şekil 4.12. Geleneksel Japon Mimarisinde Kavramsal Tasarım 

 

Tasarım Felsefesi: Geleneksel Japon mimarisinin tasarım felsefesi, doğaya saygı ve doğa ile 

bütünleşme ilkeleri üzerine kuruludur. Bu felsefe, tasarım sürecinin her aşamasında kendini 

göstermektedir. Ando’nun tasarım yaklaşımı, geleneksel Japon estetik değerlerini ve doğa ile 

kurduğu ilişkiyi modern mimari bağlamda yeniden yorumlamaktadır (Frampton, 1997; Locher, 

2010; Nitschke, 1966). 
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 Şekil 4.13. Geleneksel Japon Mimarisinde Tasarım Felsefesi 

 

Estetik ve Fonksiyonellik Dengesi: Kavramsal tasarım aşamasında, yapının estetik 

özellikleri ve fonksiyonel ihtiyaçları arasında bir denge kurulması hedeflenmektedir. Tadao 

Ando'nun mimari projelerinde estetik ve fonksiyonellik arasında kurduğu bu denge hem yapının 

görsel çekiciliğini hem de kullanıcıların ihtiyaçlarını karşılamaktadır (Jodidio, 2016; Curtis, 

1996; Ando, 1991). 
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 Şekil 4.14. Geleneksel Japon Mimarisinde Estetik ve Fonksiyonellik Dengesi 
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4.5.2. Yer Seçimi ve Analizi 

 

 Şekil 4.15. Geleneksel Japon Mimarisinde Yer Seçimi ve Analizi 

 

Doğal Çevre ile Uyum: Yer seçimi, yapının doğal çevre ile uyumlu olmasını sağlamak için 

dikkatlice yapılmaktadır. Bu, yapının manzaraya, topografyaya ve iklim koşullarına uygun olarak 

konumlandırılmasını içermektedir. Tadao Ando'nun mimari projelerinde, doğal çevre ile 

bütünleşme ve manzara ile uyum, tasarım sürecinde merkezi bir rol oynamaktadır (Jodidio, 2016; 

Jiang, 2022; Liotta, 2017). 

 

Sürdürülebilirlik ve Doğal Kaynakların Kullanımı: Yer seçimi sürecinde, doğal 

kaynakların sürdürülebilir kullanımı ve korunması da göz önünde bulundurulmaktadır. Ando'nun 
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projelerinde, doğal kaynakların bilinçli kullanımı ve sürdürülebilirlik ilkeleri, çevreye duyarlı bir 

mimari anlayışın temel unsurları olarak öne çıkmaktadır (De Caro, 2022; Shirvani Dastgerdi ve 

De Luca, 2019). 

 

4.5.3. Mekânsal Organizasyon 

 

 Şekil 4.16. Geleneksel Japon Mimarisinde Mekânsal Organizasyon 

 

Esnek Mekânsal Düzenlemeler: Mekânsal organizasyon, mekânların farklı fonksiyonlar 

için esnek bir şekilde kullanılabilmesini sağlayacak şekilde planlanmaktadır. Tadao Ando'nun 

projelerinde, mekânların esneklik ve çok yönlülük açısından tasarlanması, kullanıcılara çeşitli 

aktiviteler için uygun alanlar sunmaktadır (Ashkevari ve Farhady, 2023; Beita ve Fujii, 2013). 

 

Modülerlik ve Ölçeklendirme: Mekânsal düzenlemelerde modülerlik ve ölçeklendirme 

önemli bir rol oynamaktadır, bu da mekânların ihtiyaçlara göre kolayca uyarlanabilmesini 

sağlamaktadır. Japon mimarisinin modüler tasarım yaklaşımı, özellikle tatami ölçeklendirmesi 
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gibi unsurların mekânın düzenlenmesinde kullanılmasıyla, mekânsal esnekliği artırmaktadır 

(Engel, 1985; Güleç, 2018). 

 

4.5.4. Işık ve Gölgelerin Kullanımı 

 

 Şekil 4.17. Işık ve Gölgelerin Kullanımı 

 

Doğal Işık Kaynakları: Mekânların doğal ışık kaynaklarından en iyi şekilde yararlanması 

hedeflenmektedir. Bu, mekânın aydınlatmasını ve atmosferini iyileştirmeye yardımcı olmaktadır. 

Tadao Ando’nun projelerinde doğal ışığın kullanımı, mekânsal deneyimi zenginleştiren ve 

yapıların estetik değerini artıran önemli bir unsurdur (Smith, 2017; Frampton, 1997; Jodidio, 

2016). 
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Gölgelerin Etkisi: Işık ve gölgelerin dinamik kullanımı, mekânın estetik ve fonksiyonel 

özelliklerini zenginleştirmektedir. Ando, gölgelerin mekânsal derinlik yaratmada ve mekânın 

atmosferini tanımlamada oynadığı kritik rolü sıkça vurgulamaktadır. Bu yaklaşım, Japon Zen 

estetiği ve modernist prensiplerin bir araya gelmesini sağlamaktadır (Smith, 2017; Kaya, Çelikel 

ve Özturan, 2021; Nute, 1993). 

 

4.5.5. Malzeme ve Yapı Teknikleri 

 

 Şekil 4.18. Geleneksel Malzeme Seçimi 

 

Geleneksel Malzeme Seçimi: Geleneksel Japon mimarisinde kullanılan malzemeler, yapının 

doğal çevre ile uyumlu olmasını sağlamaktadır. Bu, ahşap, bambu ve kâğıt gibi malzemelerin 

kullanımını içermektedir. Bu bağlamda, geleneksel Japon mimarisinde doğal malzemelerin 

seçimi ve korunması, mimari yapıların çevre ile olan ilişkisini güçlendirmekte ve yapıların 

çevresel uyumunu artırmaktadır (Frampton, 1997; Beita ve Fujii, 2013; Kim, 2016). 
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Yapı Teknikleri ve El Sanatları: Geleneksel yapı teknikleri ve el sanatları, yapının estetik 

ve yapısal özelliklerini belirlemektedir. Bu teknikler, mimari tasarımın bir parçası olarak 

kullanılır ve yapıların dayanıklılığını ve güzelliğini artırmaktadır. Geleneksel Japon yapı 

teknikleri, el sanatları ve zanaatkârlık becerileri, modern mimari uygulamalarda da önemli bir 

yer tutmakta ve bu tekniklerin estetik değerleri günümüz mimarisine taşınmaktadır (Engel, 1985; 

Brown, 1995; Kaya, Çelikel ve Özturan, 2021). 

 

Bu bölümde sunulan bilgiler, geleneksel Japon mimarisinin Tadao Ando’nun mimari 

yaklaşımı üzerindeki etkilerini ve mimarın geleneksel unsurları nasıl çağdaş bir yorumla 

harmanladığını anlamamıza yardımcı olmuştur. Ando, geleneksel Japon mimarisinden ilham 

alarak, bu unsurları modern bir bağlamda yeniden yorumlamakta ve yapılarına entegre 

etmektedir (Ando, 1991; Jodidio, 2016; Frampton, 2007). 
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5. TADAO ANDO'NUN MİMARİ YAKLAŞIMI 

 

5.1. Mimar Tadao Ando  

 

Tadao Ando, 13 Eylül 1941'de Osaka, Japonya'da doğmuş, dünyaca ünlü bir Japon mimar 

olmuştur. Resmi bir mimarlık eğitimi almamış olmasına rağmen, mimari bilgisini kendi kendine 

geliştirerek, Japon ve modern mimariyi derinlemesine incelemiştir. Le Corbusier ve Frank Lloyd 

Wright gibi modernist mimarların eserlerinden etkilenmiş ve bu etkiler, çalışmalarında Japon 

estetiği ile modernizmi harmanlama çabası olarak kendini göstermiştir. 

 

Ando'nun mimari yaklaşımı, Japon geleneksel mimarisinin mekân anlayışı, malzeme 

kullanımı ve doğa ile kurduğu ilişkiyi, modernist bir perspektif ile yeniden yorumlama çabasını 

yansıtmaktadır. Japonya'nın zengin kültürel mirası ile modernizmin prensiplerini bir araya 

getirerek hem estetik hem de fonksiyonel açıdan güçlü yapılar yaratmıştır. Bu yapılar, 

minimalizm, sadelik ve doğa ile bütünleşme gibi unsurları içermekte, aynı zamanda modernist 

öğeler olan beton, çelik ve camın kullanımıyla güçlendirilmiştir. 

 

Mimarın projelerinde öne çıkan bir diğer önemli unsur, ışık ve gölge oyunlarının mekânı 

tanımlamada oynadığı kritik roldür. Japon Zen felsefesinden ilham alan Ando, mimaride boşluk, 

sessizlik ve doğanın önemini vurgulamakta, modern yapım tekniklerini bu unsurlarla 

birleştirerek benzersiz bir mekânsal deneyim sunmaktadır. Beton, Ando'nun projelerinde sadece 

bir yapı malzemesi değil, aynı zamanda hem Japon geleneksel ahşap yapılarının zarafetini hem 

de modernist mimarinin katılığını yansıtan bir ifade aracı olarak yer almaktadır. 

 

Ando'nun eserleri, Japon geleneksel mimarisi ile modernizmi ustalıkla birleştirerek 

mekânı hem fiziksel hem de duyusal olarak yeniden tanımlamaktadır. Doğal ışık ve su gibi 

unsurların mekâna dâhil edilmesi, Japon estetik değerleri ile modern mimarinin işlevselliğini bir 

araya getiren bir yaklaşımı temsil etmektedir. Bu sentez, Ando'ya uluslararası tanınırlık 

kazandırmış ve 1995 yılında Pritzker Mimarlık Ödülü gibi prestijli ödüllerle taçlandırılmıştır. 
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Ayrıca, Japonya Sanat Derneği'nin Praemium Imperiale ödülüne layık görülerek hem Japon hem 

de dünya mimarisine yaptığı katkılar vurgulanmıştır. 

 

Ando'nun dünya genelinde 200’den fazla projesi bulunmaktadır. Bu projeler, Japonya'dan 

başlayarak Amerika Birleşik Devletleri, Fransa, İtalya ve Çin gibi birçok ülkede 

gerçekleştirilmiştir. Özellikle Church of the Light, Rokko Housing, Koshino House, Naoshima 

Contemporary Art Museum, Water Temple, ve Sayamaike Museum gibi projeleri onun 

Japonya’daki en önemli eserlerinden bazılarıdır. Ancak, Ando’nun mimari etkisi sadece Japonya 

ile sınırlı kalmamış, dünya genelinde farklı coğrafyalarda hayata geçirdiği projelerle mimarlık 

dünyasında güçlü bir iz bırakmıştır. Özellikle, Paris'teki Bourse de Commerce, Dallas’taki 

Modern Sanat Müzesi ve Şanghay'daki Poly Grand Tiyatrosu, Ando’nun uluslararası 

projelerinden sadece birkaçıdır. Bu projeler, mimarın mekân, malzeme ve doğa ile kurduğu 

ilişkiyi küresel ölçekte yeniden yorumladığını ve modern mimariyle nasıl harmanladığını en iyi 

yansıtan örnekler arasında yer almaktadır. 

 

Ando, mimarlık pratiğinde Japonya'nın geleneksel değerlerini modernist bir bakış 

açısıyla yorumlamayı sürdürmekte, mekânın ruhunu ve doğa ile olan bağını koruma hedefiyle 

çalışmaktadır. Bu doğrultuda, eserleri Japonya'nın zengin kültürel mirası ile modern mimarinin 

dinamiklerini bir araya getirerek çağdaş mimari pratiğe önemli katkılarda bulunmaktadır. Halen 

Japonya'da yaşayan ve aktif olarak tasarım yapmaya devam eden mimar, dünya genelinde birçok 

projeye imza atmış ve modernizm ile Japon estetiği arasındaki dengeyi yakalamaya yönelik 

çabalarıyla mimarlık dünyasında önemli bir yer edinmiştir. 

 

5.2. Rokko Housing (Kobe, Japonya, 1983-1999) 

 

Bu konut projesinde, Ando'nun mekânsal tasarım anlayışı farklı seviyelerdeki açık alanlar ve 

teraslar aracılığıyla kendini göstermektedir (Yamashita, 2005). Doğal ışık ve havanın iç mekâna 

ulaşmasını sağlayan bu tasarım, mekânların çevreyle bütünleşmesini sağlamaktadır (Smith, 

2012). Ayrıca, beton yüzeylerin dokunsal kalitesi, mekânların malzeme ile güçlü bir bağ 
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kurmasını desteklemektedir (Jones, 2017). Rokko Housing, zorlu bir arazide inşa edilmiş olup, 

Ando'nun doğal koşullarla başa çıkma yeteneği ve sosyal yaşam alanları yaratmadaki başarısını 

yansıtmaktadır. 

 

 

 Şekil 5.1. Rokko Housing Complex (Kobe, Japonya, 1983-1999) 
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 Şekil 5.2. Rokko Housing (Kobe, Japonya, 1983-1999) 

 

5.2.1. Mekân Anlayışı 

 

Doğayla Bütünleşme: Projede yer alan konutların doğal eğimlere uygun yerleştirilmesi 

ve peyzajın bina ile entegrasyonu, doğa ile bütünleşik bir yaşam alanı yaratmaktadır. 
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 Şekil 5.3. Rokko Housing (Kobe, Japonya, 1983-1999) 

 

Topografya ile Etkileşim: Yerleşimin arazi şekillerine göre teraslama yöntemiyle 

düzenlenmesi, projede zorlu arazi şartlarının avantaja çevrildiğini göstermektedir (Seike, 1997). 

Bu uyum, mekânsal organizasyon üzerinde belirleyici bir etkiye sahiptir. 

 

Mahremiyet ve Toplumsallık: Konutların iç ve dış mekân kullanımlarının 

dengelenmesi, mekânsal organizasyonun mahremiyet ve toplumsallık açısından başarılı bir 

şekilde tasarlandığını göstermektedir. 

 

Sosyal Mekânlar: Toplu konut projesinde sosyal etkileşimi artıran mekânlar tasarlanmış 

olup, bu mekânlar topluluklar arasında sosyal etkileşimi desteklemektedir (Radovic, 2014). 
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5.2.2. Malzeme Kullanımı 

 

Betonun Rolü: Beton, projede hem yapısal hem de estetik bir malzeme olarak 

kullanılmaktadır. Ando, betonun dayanıklılık ve estetik özelliklerini dengeli bir şekilde bir araya 

getirmektedir (Curtis, 1996). Beton, projenin topoğrafya ile bütünleşmesine katkıda 

bulunmaktadır. 

 

Doğal Elemanların Entegrasyonu: Betonun yanı sıra ahşap ve taş gibi doğal 

malzemeler kullanılarak, yapının çevreye uyumu sağlanmıştır. 

 

Malzeme Duyarlılığı: Projedeki malzemelerin doğal ışık ve çevre koşullarıyla olan 

uyumu, yapının estetik ve fonksiyonel yönlerini güçlendirmektedir. 

 

Çelik Kullanımı: Çelik yapısal elemanlar, projenin sağlamlığını ve dayanıklılığını 

artırmaktadır. Çelik, beton ile kullanılarak modern ve dayanıklı bir yapı oluşturulmuştur. 
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 Şekil 5.4. Rokko Housing (Kobe, Japonya, 1983-1999) 

 

 

  

5.2.3. Doğa ile İlişki 

 

Ando'nun Rokko Housing projesinde doğa ile kurduğu ilişki, yapının tasarımında önemli 

bir yer tutmaktadır. Konutlar, arazinin doğal eğimlerine uygun şekilde yerleştirilmiş ve doğal 

çevre ile sürekli bir etkileşim içinde olacak şekilde tasarlanmıştır. Peyzajın yapılarla 

entegrasyonu, kullanıcıların doğayla iç içe yaşamalarını sağlamaktadır. Projedeki teraslama 

yöntemi, yapının doğal çevreye uyumunu artırarak hem estetik hem de fonksiyonel açıdan 

önemli bir katkı sağlamaktadır (Yamashita, 2005; Curtis, 1996). Bu yaklaşım, Ando'nun doğayı 

bir tasarım elemanı olarak kullanma becerisini yansıtmaktadır. 
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5.3. Koshino House House (Ashiya, Japonya, 1984) 

 Bu özel konutta beton hem iç hem de dış mekânda kullanılarak estetik ve işlevsel bir 

bütünlük sağlamaktadır. Evin beton yapısı, Ando'nun doğal ışıkla oynayarak mekân yaratma 

anlayışını desteklemektedir (Frampton, 1997). 

 

 Şekil 5.5. Koshino House (Ashiya, Japonya, 1984) 

 

5.3.1. Mekân Anlayışı 

 

Minimalist Estetik: Mekânların sade ve fonksiyonel olarak tasarlanması, Ando’nun 

minimalist tasarım anlayışının önemli bir göstergesidir (Johnson, 2015). 
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Işık ve Gölgenin Kullanımı: Işığın beton yüzeyler üzerindeki etkisiyle iç mekânlarda 

oluşturulan atmosfer, Ando’nun ışıkla olan duyusal ilişkisini ve mekânın ruhunu ortaya 

koymaktadır (Miller, 2017). Büyük cam yüzeyler ve beton duvarlar arasındaki kontrast, mekânın 

görsel ve yapısal bir derinlik kazanmasını sağlamaktadır. Işık ve gölgenin sürekli değişen 

dinamikleri, mekânın atmosferini belirleyici bir unsur olarak öne çıkarmaktadır (Tadao Ando's 

Architectural Philosophy, 2018). 

 

 Şekil 5.6. Koshino House (Ashiya, Japonya, 1984) 

 

Özel ve Kamusal Alanlar: İç mekânların özel ve kamusal alanlar olarak ayrılması, 

Ando’nun mekân düzenlemelerinde fonksiyonel farklılıkları dikkate alarak, mahremiyet ve 

toplumsallık arasında bir denge kurduğunu göstermektedir (Radovic, 2014). 

 

5.3.2. Malzeme Kullanımı 

 

Ahşap ve betonun bir arada kullanıldığı bu yapı, malzeme kullanımındaki dengeyi ve estetik 

anlayışı ortaya koymaktadır. Doğal ışık ve malzemelerin uyumu, mekânın sıcak ve davetkâr bir 

atmosfer yaratmasını sağlamaktadır (Jodidio, 2016). 
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 Şekil 5.7. Koshino House (Ashiya, Japonya, 1984) 

 

Beton ve Doğal Işık: Beton yüzeylerin doğal ışıkla etkileşimi, mekânın estetik değerini 

artırmakta ve yapının modernist çizgilerini pekiştirmektedir (Curtis, 1996). 

 

Sürdürülebilir Malzeme Seçimi: Yapının uzun ömürlü ve sürdürülebilir malzemelerle inşa 

edilmesi, Ando’nun doğa ile uyum ve dayanıklılık konusundaki hassasiyetini yansıtmaktadır. 

Ahşap kullanımı, mekâna sıcaklık ve doğallık katarken, doğa ile entegrasyonu vurgulamaktadır 

(Locher, 2010). 
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Malzeme Estetiği: Malzemelerin yapısal özellikleriyle estetik bir bütünlük oluşturulması, 

Ando’nun malzeme seçimi konusundaki titiz yaklaşımını gözler önüne sermektedir (Frampton, 

1997). 

 

Büyük cam yüzeyler, doğal ışığın iç mekâna girmesine izin vererek, mekânın ışıkla 

şekillendirilmesine katkı sağlamaktadır (Smith, 2017). 

 

 Şekil 5.8. Koshino House (Ashiya, Japonya, 1984) 

 

5.3.3. Doğa ile İlişki 

 

Koshino House'da Ando’nun doğayla kurduğu ilişki, yapı ile çevresindeki doğal 

unsurların bir araya gelme biçimiyle kendini göstermektedir. Evin konumu ve formu, doğal 

peyzajın akışını kesintiye uğratmadan, çevreyle uyumlu bir tasarım anlayışı sergilemektedir. 

Doğal ışığın iç mekâna nüfuz etmesi ve beton duvarların bu ışığı yansıtma biçimi, doğanın 

mekânla bütünleşmesini sağlamaktadır (Frampton, 1997; Jodidio, 2016). Ayrıca, geniş cam 

yüzeyler, dış mekânla iç mekân arasındaki sınırları belirsizleştirerek, doğayı yaşam alanının bir 

parçası haline getirmektedir. 
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Koshino House'un doğa ile olan bu etkileşimi, Japon mimarisine özgü doğal unsurların 

çağdaş bir yorumunu sunmaktadır. Peyzajın, evin geometrik ve minimal tasarımına dâhil 

edilmesi, Ando’nun doğa ile insan yapımı arasındaki uyumu nasıl başarılı bir şekilde 

yakaladığını göstermektedir (Smith, 2017). Bu yaklaşım, evin çevresiyle olan ilişkisini 

güçlendirmekte ve doğal elemanların mekânsal organizasyon üzerindeki etkisini artırmaktadır 

(Curtis, 1996). 

 

5.4. Church of the Light (Ibaraki, Japonya, 1989) 

 

Bu kilisede, ışığın doğa ile olan ilişkisi vurgulanmaktadır. Kilisenin ön cephesindeki 

büyük haç şeklindeki açıklık, doğal ışığı iç mekâna getirmekte ve mekânın ruhani atmosferini 

güçlendirmektedir. Mimar, ışığı mimarinin bir parçası olarak kullanarak, doğanın mekân 

üzerindeki etkisini artırmaktadır (Ando, 2011; Bognar, 2005). 

 

 Şekil 5.9. Church of the Light (Ibaraki, Japonya, 1989) Plan 1 
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 Şekil 5.10. Church of the Light (Ibaraki, Japonya, 1989) Plan 2 

 

 

5.4.1 Mekân Anlayışı  

 

  Mekân Yaratma Süreci: Kilisenin iç mekân düzeni, mekânın sade ama etkileyici bir 

atmosfer sunmasını sağlamaktadır. Ando'nun mekânsal düzenlemelerle yarattığı ruhani atmosfer, 

bu projede özellikle öne çıkmaktadır (Garnier, 2013; Frampton, 2014). 

 

Işık ve Gölge Kullanımı: Doğal ışığın mekânı şekillendirme biçimi, kilisenin manevi 

atmosferini kuvvetlendirmektedir. Kilisenin ön cephesindeki haç şeklindeki açıklık, ışığın iç 

mekânda yaratıcı bir şekilde kullanılmasıyla kiliseye anlam katmaktadır (Lin, 2016). Ando, ışığı 

mimaride bir araç olarak kullanarak mekânın ruhsal boyutunu vurgulamaktadır. 
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 Şekil 5.19. Church of the Light (Ibaraki Kasugaoka Kilisesi, Ibaraki, Japonya, 1989) 

 

Mekânsal Minimalizm: Kilisenin sade ve işlevsel bir mekân olarak tasarlanması, mimarın 

minimalist yaklaşımını yansıtmaktadır. Doğa ile kurulan ilişki, yapının mekânla olan etkileşimini 

güçlendirmektedir. Bu yaklaşım, mekânın dini ve ruhani karakterini pekiştirmektedir. 
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Doğal Işık ile Tasarım: Işığın mekânın ana unsuru olarak kullanılması, mekânın estetik ve 

manevi anlamda derinleşmesini sağlamaktadır. Işık ve gölge oyunları, kilisenin atmosferini 

tanımlamaktadır. 

 

Ruhsal Mekân: Kilisenin mekânsal düzenlemesi, ruhani ve meditatif bir deneyim sunmak 

üzere tasarlanmıştır. Ando'nun doğal ışığı mekâna davet ederek oluşturduğu bu atmosfer, 

kilisenin manevi etkisini arttırmaktadır. Kilisenin ön cephesindeki haç şeklindeki açıklık, gün 

boyunca mekâna farklı ışık oyunları getirerek, mekânın etkileyici atmosferini güçlendirmektedir 

(Ishida, 2010). 

 

Şekil 5.20. Church of the Light (Ibaraki, Japonya, 1989) 
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5.4.2. Malzeme Kullanımı 

Betonun Simgesel Anlamı: Bu yapıda beton hem yapısal hem de sembolik bir malzeme 

olarak kullanılmıştır. Betonun iç mekândaki pürüzsüz yüzeyleri, mekânın sadeliğini ve 

sağlamlığını vurgulamaktadır (Bognar, 2005). Kilisenin bu sade ve dayanıklı yapısı, Ando’nun 

minimalist estetik anlayışının bir yansımasıdır. 

 

 

 Şekil 5.21. Church of the Light (Ibaraki, Japonya, 1989) 
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 Şekil 5.22. Church of the Light (Ibaraki, Japonya, 1989) 

 

Işığın Malzemeyle Etkileşimi: Kilisenin ön cephesindeki büyük haç şekilli açıklık, doğal 

ışığın mekâna cam yardımıyla girmesini sağlar ve dini bir sembolizm yaratır. Beton ile ışığın 

etkileşimi, kilisenin ruhani atmosferini güçlendirmektedir (Jodidio, 2016). 

 

Betonun Estetik Kullanımı: Beton, mekânın estetik değerini güçlendiren önemli bir 

malzeme olarak kullanılmaktadır. Pürüzsüz beton yüzeylerin ışıkla etkileşimi, Ando'nun 

minimalist estetik anlayışını desteklemektedir (Curtis, 1996). Bu yapı, Ando'nun beton kullanımı 

konusundaki ustalığını sergileyen önemli projelerden biridir. 



55 

 

 

 

 Şekil 5.23. Church of the Light (Ibaraki, Japonya, 1989) 

 

Basit ve İşlevsel Malzemeler: Kilisede kullanılan malzemeler, minimalist bir yaklaşımla 

seçilmiştir ve hem yapısal hem de estetik olarak işlevsel bir bütünlük oluşturmaktadır. Kilisenin 

malzeme seçimi, sadelik ve dayanıklılığı bir araya getirerek, mekânın ruhani etkisini 

artırmaktadır (Frampton, 1997). 
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 Şekil 5.24. Church of the Light (Ibaraki, Japonya, 1989) 

 

5.4.3. Doğa ile İlişki 

 

Ando'nun Church of the Light tasarımında doğa ile kurduğu ilişki, ışığın kullanımı ve 

yapının çevresiyle etkileşimi üzerinden şekillenmektedir. Kilisenin ön cephesindeki haç 

şeklindeki açıklık, doğrudan dışarıdan gelen doğal ışığın iç mekâna girmesini sağlayarak, doğayı 

mekânın ayrılmaz bir parçası haline getirmektedir. Işık, bu projede hem estetik bir unsur hem de 

ruhani bir sembol olarak kullanılmıştır (Frampton, 1997). Kilisenin minimal tasarımı, doğanın 

dinginliğini ve sadeliğini yansıtırken, Ando'nun doğayı mimarinin merkezine yerleştirdiği 

felsefesini yansıtmaktadır (Jodidio, 2016). 

 

Ayrıca, yapı çevresindeki doğal peyzaj, kilisenin mimarisi ile bütünleşik bir uyum 

sağlamaktadır. Kilisenin sade ve pürüzsüz beton duvarları, dış çevreyle olan bağlantısını 

kuvvetlendirirken, doğal ışığın beton yüzeylerdeki hareketi de yapının doğayla olan etkileşimini 

güçlendirmektedir (Bognar, 2005). Bu yapı, Ando'nun doğayı bir tasarım aracı olarak nasıl 
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ustalıkla kullandığını ve mekânın ruhani boyutuna nasıl katkıda bulunduğunu gösteren önemli 

bir örnektir (Ishida, 2010). 

 

5.5. Water Temple (Hompukuji, Awaji Adası, Japonya, 1991) 

 

Tapınakta suyun varlığı, mekânın duyusal etkisini önemli ölçüde artırmaktadır. Su 

havuzu, ziyaretçilere hem görsel hem de işitsel anlamda sakinleştirici bir deneyim sunmaktadır 

(Suzuki, 2013). Ando’nun suyu mekânın ana unsuru olarak kullanması, hem estetik hem de 

ruhsal bir derinlik katmaktadır (Virtual Tour of Water Temple, 2021). 

 

 Şekil 5.25. Water Temple (Hompukuji, Awaji Adası, Japonya, 1991)  
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5.5.1. Mekân Anlayışı 

 

 

 Şekil 5.26. Water Temple (Hompukuji, Awaji Adası, Japonya, 1991) 

Suyla Bütünleşme: Mekân, su öğesiyle birleşerek ziyaretçilere meditasyon ve huzur dolu bir 

ortam sunmaktadır. Su yüzeyine vuran doğal ışık, mekânın ruhsal ve sakin atmosferini 

güçlendirmektedir (Moore, 2008). 

 

Mekânın Yolculuğu: Ziyaretçilerin mekânı keşfetme süreci, tapınağın katmanlı yapısında 

somutlaşmıştır. Su havuzunun altına inen ziyaretçiler, suyun sakinleştirici etkisiyle manevi bir 

yolculuğa çıkmaktadır. 
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Geleneksel ve Modern: Geleneksel Japon mimarisinin modern mimari unsurlarla nasıl 

birleştiği analiz edilmiştir. Ando, geleneksel tapınak formlarını modern bir yorumla birleştirerek 

mekânsal anlamda yenilikçi bir yaklaşım sunmuştur. 

 

Doğa ile Birleşen Mekânlar: Tapınak, doğa ile bütünleşik bir yapıya sahiptir. Doğal 

çevreyle kurulan bu ilişki, tapınağın doğal peyzajın bir parçası haline gelmesini sağlamaktadır. 

 

5.5.2 Malzeme Kullanımı 

 

 Tapınağın formu ve malzeme seçimi, doğa ile mekânın uyumunu ve ruhani bir deneyim 

yaratma amacını vurgulamaktadır. Ando, malzeme seçimlerinde doğanın estetiğiyle uyumlu bir 

yaklaşım benimsemiştir (Thomsen, 1994). 

 

 Şekil 5.27. Water Temple (Hompukuji, Awaji Adası, Japonya, 1991 
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Ahşap Kullanımı: Tapınakta kullanılan ahşap, doğal ve sıcak bir dokunuş sağlamaktadır. 

Ando’nun ahşap kullanımı, geleneksel Japon mimarisine olan saygısını yansıtmaktadır. 

 

 

 Şekil 5.28. Water Temple (Hompukuji, Awaji Adası, Japonya, 1991) 

 

Doğal ve Yapay Malzemeler: Beton ve doğal malzemeler su ile etkileşim içinde 

kullanılarak mekânsal derinlik artırılmıştır. 
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 Şekil 5.29. Water Temple (Hompukuji, Awaji Adası, Japonya, 1991 

 

Su ve Malzeme: Suyun beton yüzeylerle birleşmesi, mekânsal bütünlük ve estetik anlamda 

güçlü bir etki yaratmaktadır. Ando, suyu hem estetik hem de ruhsal bir unsur olarak kullanarak 

tapınağın meditasyon alanına dönüşmesini sağlamıştır (Ando, 2007). 
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 Şekil 5.30. Water Temple Planları (Hompukuji, Awaji Adası, Japonya, 1991 

 

 

 Şekil 5.31. Water Temple (Hompukuji, Awaji Adası, Japonya, 1991 
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5.5.3. Doğa ile İlişki 

 

Water Temple, doğa ile kurduğu derin ilişkiyle dikkat çeker. Tapınağın merkezinde yer 

alan su havuzu, doğayı yapının bir parçası haline getirir. Su, tapınağın manevi atmosferini 

güçlendirirken, doğa ile insan yapımı arasındaki sınırları ortadan kaldırır (Moore, 2008). 

Tapınağın doğal çevresiyle olan bağlantısı, Ando’nun doğayı mimarinin merkezine yerleştirme 

anlayışını yansıtmaktadır (Thomsen, 1994). Su, sadece bir görsel öğe değil, aynı zamanda 

meditasyon aracı olarak kullanılmıştır, bu da yapının doğa ile olan etkileşimini 

güçlendirmektedir. 

 

5.6. Naoshima Contemporary Art Museum (Naoshima, Japonya, 1992) 

 

Bu müzede bina ve çevresindeki doğal peyzaj arasında kusursuz bir uyum sağlanmıştır. 

Mimar, doğa ve sanatın iç içe geçtiği bir mekân tasarımı sunarak, ziyaretçilerin doğa ile sürekli 

bir etkileşim içinde olmasını hedeflemiştir (Smith, 2016). 

 

 

Şekil 5.32. Naoshima Contemporary Art Museum (Naoshima, Japonya, 1992) Plan 
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 Şekil 5.33. Naoshima Contemporary Art Museum (Naoshima, Japonya, 1992)  

 

 Şekil 5.34. Naoshima Contemporary Art Museum (Naoshima, Japonya, 1992) 
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5.6.1. Mekân Anlayışı 

 

Sanat ve Mimari Birliği: Sanat eserlerinin mekânın bir parçası olarak sergilenmesi, 

Ando’nun doğa ile sanat arasında kurduğu güçlü bağın bir yansımasıdır. 

 

Doğa ile İç İçe: Müzede doğal çevreyle olan bütünleşik tasarım, peyzajın mekânsal 

düzenleme ile harmanlanmasını sağlamaktadır (Digital Documentary on Tadao Ando, 2020). 

 

Peyzaj ve Yapı İlişkisi: Ando, müze tasarımında doğa ile olan ilişkiyi öne çıkararak peyzajın 

mekânla entegrasyonunu sağlamıştır (Kipnis, 2002). 

 

5.6.2. Malzeme Kullanımı 

 

Müzenin tasarımında kullanılan malzemeler, doğa ile mekân arasındaki dengeyi sağlamak 

amacıyla seçilmiştir. Naoshima, beton, ahşap ve camın doğal peyzajla uyumlu bir şekilde bir 

arada kullanıldığı önemli bir projedir (Jodidio, 2012). 
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 Şekil 5.35. Naoshima Contemporary Art Museum (Naoshima, Japonya, 1992) 

 

Doğal Malzemelerin Kullanımı: Beton, ahşap ve cam, yapının doğayla bütünleşmesini 

sağlarken, malzemelerin sadeliği mekânın estetik gücünü artırmaktadır. 

 

Malzeme ve Sanat: Malzemelerin sanatsal ifadelerle olan uyumu, Ando'nun doğayı ve 

sanatı mekânla birleştirme yeteneğini ortaya koymaktadır. 

 

Malzeme Seçimi: Cam yüzeyler, doğal ışığın iç mekâna girmesini sağlayarak doğa ile 

mekân arasında bir şeffaflık yaratmaktadır. 
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 Şekil 5.36. Naoshima Contemporary Art Museum (Naoshima, Japonya, 1992) 

 

 Şekil 5.37. Naoshima Contemporary Art Museum (Naoshima, Japonya, 1992) 
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 Şekil 5.38. Naoshima Contemporary Art Museum (Naoshima, Japonya, 1992) 

 

 

5.6.3. Doğa ile İlişki 

 

Naoshima Contemporary Art Museum, doğa ile olan derin ilişkisiyle öne çıkmaktadır. 

Müzenin konumu, çevresindeki doğal peyzajla kusursuz bir uyum içindedir. Mimar, bina ile 

doğayı birleştirerek ziyaretçilerin doğa ile sürekli bir etkileşim içinde olmalarını sağlamıştır 

(Nute, 2004). Cam yüzeyler, doğal ışığı mekâna taşırken, çevredeki manzaraları da içeri alarak 

doğa ve yapıyı kesintisiz bir bütün haline getirmektedir. Bu proje, Ando’nun doğayı mekânın 

ayrılmaz bir parçası haline getirme konusundaki ustalığını göstermektedir (Smith, 2016). 

 

5.7. Sayamaike Museum (Osaka, Japonya, 2001) 

Sayamaike Museum, tarihi ve kültürel bağlamı yansıtacak şekilde tasarlanmış bir yapıdır. 

Müze, Japonya’nın su havzaları ve su yönetimi tarihine dair önemli bilgileri barındırmakta ve bu 

tarihi zenginliği modern bir mimari ile harmanlamaktadır (Frampton, 2017). 
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5.7.1 Mekân Anlayışı 

 

Tarihi ve Kültürel Bağlam: Müze, Japonya'nın su yönetimi tarihine dair kültürel ve tarihi 

değerleri yansıtacak şekilde tasarlanmıştır. Ando, bu projede tarihsel unsurları modern mimariyle 

birleştirerek, mekânsal anlatının güçlü bir şekilde ortaya çıkmasını sağlamıştır. 

 

Mekânın Katmanları: Ziyaretçilerin müzeyi katman katman keşfetmeleri sağlanmıştır. 

Müzenin farklı katmanları, ziyaretçilere mekânın hikâyesini katmanlı bir deneyimle sunmaktadır. 

 

Mekânsal Süreklilik: Yapının doğal ve yapay unsurlarla sürekli bir ilişki içinde olması, 

mekânın zamanla gelişen bir hikâye sunmasını sağlamaktadır. Ando, mekânın sürekliliğini doğal 

elemanlarla zenginleştirmiştir (Curtis, 1996). 

 

 

5.7.2. Malzeme Kullanımı 

Ahşap Kullanımı: Müzenin iç mekânlarında ahşap malzeme kullanımı, mekânın sıcaklığını 

ve doğallığını artırmaktadır. Ahşap, mekâna doğal bir dokunuş katarken, Ando’nun geleneksel 

Japon mimarisine olan bağlılığını da yansıtmaktadır (Smith, 2018). 

 

Malzemelerin Tarihsel Bağlamı: Ando, malzeme seçiminde müzenin tarihsel ve kültürel 

bağlamına uygun bir yaklaşım benimsemiştir. Beton, ahşap ve cam gibi malzemeler, mekânın 

estetik değerini artırarak, tarihsel ve kültürel temaların mekânsal ifade bulmasını sağlamıştır. 
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Modern ve Geleneksel Malzemeler: Beton, ahşap ve cam, modern bir mimari yaklaşım 

içinde kullanılmıştır. Bu malzemeler, tarihi bir temanın modern bir mimari anlayışla buluşmasını 

sağlamıştır (Frampton, 2007). 

 

Mekânsal Estetik: Malzemelerin estetik özellikleri, müzenin genel tasarımına katkıda 

bulunarak, mekânın hikâyesini zenginleştirmiştir. 

 

 Şekil 5.39. Sayamaike Museum (Osaka, Japonya, 2001) 
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 Şekil 5.40. Sayamaike Museum Kesitleri (Osaka, Japonya, 2001) 

 

 

 Şekil 5.41. Sayamaike Museum Modellemesi (Osaka, Japonya, 2001) 
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5.7.3. Doğa ile İlişki 

 

Sayamaike Museum, doğa ile kurduğu güçlü ilişkiyle öne çıkmaktadır. Müzenin 

çevresinde yer alan su havzaları, müzenin temel temasını oluşturmakta ve ziyaretçilere doğa ile 

tarih arasında bir bağ kurma fırsatı sunmaktadır (Frampton, 2017). Su, Ando’nun mimari 

tasarımında hem estetik hem de ruhsal bir anlam taşımaktadır. Doğal su kaynakları, müzenin 

mimarisi ile uyum içinde kullanılarak, mekânın bir parçası haline gelmiştir. Ando, suyu sadece 

bir tema değil, aynı zamanda mekânsal düzenleme aracı olarak kullanarak, doğa ile mimarlık 

arasında bir köprü kurmuştur (Curtis, 1996). Su öğesi, ziyaretçilerin tarihsel anlatıyla doğrudan 

etkileşim kurmalarını sağlayan önemli bir tasarım unsuru olarak kullanılmıştır. 
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6. BULGULAR VE TARTIŞMA 

 

 

6.1. Mekân Yaratma Süreci  

 

Çizelge 6.1. Mekân Yaratma Süreci 

Yapı Adı 

 

Mekân Anlayışı 

 

Malzeme Kullanımı 

 

Doğa ile İlişki 

 

Rokko 

Housing 

 

- Doğayla bütünleşme 

- Topografya ile 

etkileşim 

- Mahremiyet ve 

toplumsallık 

- Betonun rolü 

- Doğal elemanların 

entegrasyonu 

- Malzeme duyarlılığı 

- Doğal topografya ile 

uyum, peyzajın sosyal 

mekânlarla birleşmesi 

- Doğal ışığın ve manzaranın 

iç mekânlara yönlendirilmesi 

Koshino 

House 

 

- Minimalist estetik 

- Işık ve gölgenin 

kullanımı 

- Özel ve kamusal 

alanlar 

- Beton ve doğal ışık 

- Sürdürülebilir 

malzeme seçimi 

- Malzeme estetiği 

- Evin peyzajla entegre 

edilmesi, doğa ile mekân 

arasında akışkan bir sınır 

- Büyük pencereler ve doğal 

ışığın iç mekânlara 

yönlendirilmesi 

Church of the 

Light 

 

- Mekânsal 

minimalizm 

- Doğal ışık ile 

tasarım 

- Ruhsal mekân 

- Betonun simgesel 

anlamı 

- Işığın malzemeyle 

etkileşimi 

- Basit ve işlevsel 

malzemeler 

- Doğal ışığın kutsal bir 

unsur olarak kullanımı, 

mekânın ruhani boyutunu 

güçlendirme  

- Işığın ve gölgelerin sürekli 

değişimiyle mekânın doğa ile 

etkileşim kurması 

Water 

- Suyla bütünleşme 

- Mekânın yolculuğu 

- Doğal ve yapay 

malzemeler 

- Su yüzeyinin mekâna ruhsal 

bir derinlik katması 
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Temple 

 

- Geleneksel ve 

modern 

- Mekânsal malzeme 

seçimi 

- Su ve malzeme 

- Işığın su yüzeyine 

yansımasıyla mekânın 

atmosferinin değişmesi 

Naoshima 

Contemporary 

Art Museum 

- Sanat ve mimari 

birliği 

- Doğa ile iç içe 

- Mekânsal esneklik 

- Doğal malzemelerin 

kullanımı 

- Malzeme ve sanat 

- Mekânsal deneyim 

- Peyzaj ile yapı arasındaki 

sınırların bulanıklaştırılması, 

doğanın mekâna dahil 

edilmesi 

- Doğal ışığın cam yüzeylerle 

mekâna yönlendirilmesi 

Sayamaike 

Museum 

 

- Tarihi ve kültürel 

bağlam 

- Mekânın katmanları 

- Mekânsal süreklilik 

- Malzemelerin 

tarihsel bağlamı 

- Modern ve 

geleneksel malzemeler 

- Mekânsal estetik 

- Su havzalarının mekânın 

doğal bir parçası olarak 

bütünleştirilmesi 

- Doğa unsurlarının tarihsel 

ve kültürel bağlamlarla 

bütünleştirilmesi 

 

Ando'nun mimari projelerinde mekân yaratma süreci, mekânın kullanıcı üzerinde 

oluşturduğu duygusal ve fiziksel etkiler açısından dikkatle incelenmiştir. Yapılan analizlerde, 

mimarın mekânları tasarlarken minimalizm ve doğallık ilkelerine bağlı kaldığı, açık planlı ve 

ferah mekânlar yarattığı gözlemlenmiştir. Bu, kullanıcıların mekânı serbestçe keşfetmelerini 

sağlayarak Japon geleneksel mimarisindeki "ma" (boşluk) kavramıyla paralellik göstermektedir. 

Bu kavram, Rokko Housing gibi projelerde, kullanıcıların doğayla bütünleşmelerine olanak 

tanıyan mekânsal boşluklarla ifade edilmiştir. 

 

Ayrıca, Ando'nun tasarımlarında ışık ve gölge oyunlarıyla mekânsal deneyim 

derinleştirilmektedir. Özellikle Church of the Light'ta, ışığın mekâna giriş şekli ve gölgelerin 

yarattığı dramatik etki, kullanıcıların mekâna olan duygusal bağını güçlendirmektedir. Bu 
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yaklaşım, Japon geleneksel mimarisinde "wabi-sabi" estetiği ile örtüşmekte ve Ando'nun bu 

estetikten esinlendiğini göstermektedir. 

Sonuç olarak, Ando'nun projelerinde geleneksel Japon mimarisinden derin esinler 

bulunmakta ve bunlar modern formlarla birleşerek hem fiziksel hem de duygusal açıdan 

zenginleştirilmiş mekânlar yaratmaktadır. 

 

6.2 Malzeme Seçimi ve Kullanımı 

 

Projelerde malzeme kullanımı, mimari tasarımın en kritik unsurlarından biri olarak öne 

çıkmaktadır. Beton, cam ve ahşap gibi malzemeler ustalıkla kullanılarak mekânların estetik ve 

işlevsel değerleri artırılmaktadır. 

 

Betonun Estetik ve İşlevsel Kullanımı: Pürüzsüz beton yüzeyler hem estetik bir öğe 

hem de dayanıklılık açısından önemli bir malzeme olarak tercih edilmektedir. Betonun modern 

görünümü, mekânın uzun ömürlü ve sağlam bir yapıya sahip olmasını sağlamaktadır. 

 

Cam ve Doğal Işık: Cam yüzeyler, doğal ışığın maksimum düzeyde içeri alınmasına 

olanak tanımaktadır. Özellikle Naoshima Contemporary Art Museum gibi projelerde, cam 

kullanımı sayesinde iç ve dış mekân arasındaki sınırlar bulanıklaştırılmakta, böylece doğa ile iç 

içe bir deneyim sunulmaktadır. 

 

Ahşap Kullanımı: Ahşap malzemeler, mekânlara sıcaklık ve doğallık katmaktadır. 

Genellikle iç mekânlarda ve mobilyalarda kullanılan ahşap, betonun soğuk ve sert yapısına 

karşılık olarak yumuşak ve sıcak bir kontrast oluşturmaktadır. 
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6.3 Doğa ile Etkileşim 

 

Projelerde doğa ile kurulan ilişki, tasarımın temel taşlarından biridir. Doğal çevreyle 

uyumlu mekânlar yaratılarak, kullanıcıların doğa ile olan bağı güçlendirilmektedir. 

 

Peyzaj ve Yapı Uyumu: Peyzaj ile yapı arasındaki uyum, tasarımın ana unsurlarından 

biridir. Özellikle Naoshima Contemporary Art Museum’da, müzenin doğal çevresiyle olan 

entegrasyonu ve peyzajın tasarımla bütünleşmesi dikkat çekicidir. 

 

Doğal Elemanların Kullanımı: Su, ışık ve hava gibi doğal unsurlar, projelerde sıkça 

kullanılarak mekânın duyusal deneyimi zenginleştirilmektedir. Bu unsurlar, kullanıcıların doğa 

ile olan bağlarını kuvvetlendirmekte ve mekânın ruhsal yönünü pekiştirmektedir. 

 

6.4. Örnek Proje Analizlerinin Bulguları 

 

Bu analizler, Tadao Ando'nun mimari eserlerindeki mekân anlayışı, malzeme kullanımı 

ve doğa ile ilişkisini detaylı bir şekilde incelemiştir. Yapılan analizler ve örnek projeler üzerinden 

elde edilen bulgular, Ando'nun mimarlığının temel özelliklerini ortaya koymuştur. Bu çıkarımlar, 

tasarımlarının estetik, işlevsel ve mekânsal bütünlük açısından nasıl şekillendiğini 

göstermektedir. 

 

6.4.1. Rokko Housing 

 

Çizelge 6.2. Rokko Housing 

Özellik 

 

Çıkarım Kaynak 

Topografya ile Uyum 

ve Sosyal Mekânlar 

Topografya ile uyumlu tasarım ve sosyal mekânların 

varlığı, mekânın doğal çevre ile bütünleşmesini 

sağlamaktadır. 

(Harris, 2018) 
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Malzeme Kullanımı 
Beton kullanımı, mekânın hem görsel hem de yapısal 

olarak güçlü algılanmasına katkı sağlamaktadır. 
(Davis, 2019) 

 

6.4.2. Koshino House 

  

Çizelge 6.3. Koshino House 

Özellik 

 

Çıkarım Kaynak 

 

Mekânsal 

Organizasyon 

ve Işık 

Kullanımı 

Mekânsal organizasyon ve ışık kullanımı, mekânın kullanıcılar 

için dinamik ve değişken bir atmosfer yaratmasını 

sağlamaktadır. 

(Smith, 2018) 

 

Betonun 

Kullanımı ve 

Malzeme 

Seçimi 

 

Betonun bu şekilde kullanımı, mekânın estetik ve dayanıklılık 

açısından güçlü bir karaktere sahip olmasına katkı 

sağlamaktadır. 

(Jones, 2019) 

Peyzaj 

Entegrasyonu 

 

Peyzajın entegrasyonu, kullanıcıların mekânı daha bütünsel ve 

doğayla bağlantılı bir şekilde deneyimlemesine olanak 

tanımaktadır. 

(Williams, 

2020) 

 

6.4.3. Church of The Light 

 

Çizelge 6.4. Church of The Light 

Özellik 

 

Çıkarım Kaynak 

 

Açık Alanların 

Genişliği 

Açık plan ve minimal duvar kullanımı, mekânın daha geniş ve 

ferah algılanmasına katkı sağlamaktadır. 

(Thompson, 

2019) 

 

Işık Giriş 

Diyagramı 

 

Doğal ışık kullanımı, mekânın atmosferini olumlu yönde 

etkilemektedir ve kullanıcı deneyimini zenginleştirmektedir. 

(Miller, 

2020) 

Betonun 

Estetik ve 

Beton kullanımı, mekânın modern ve sağlam bir yapıya sahip 

olmasına katkı sağlamaktadır. 

(Walker, 

2018) 
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Dayanıklılığı 

 

 

6.4.4. Water Temple 

 

Çizelge 6.5. Water Temple 

Özellik 

 

Çıkarım Kaynak 

 

Mekân ve Su 

Entegrasyonu 

Su ve mekânın entegrasyonu, mekânın daha derin bir ruhani deneyim 

sunmasına katkıda bulunmaktadır. 

(Roberts, 

2021) 

 

Malzeme 

Kullanımı 

(Beton, Cam, 

Su) 

 

Malzeme seçimi, mekânın modern ve doğal unsurları bir araya 

getirmesine yardımcı olmaktadır. 

(Turner, 

2019) 

Doğal Işık ve 

Gölge 

Kullanımı 

 

Doğal ışık ve gölgenin kullanımı, mekânın dinamik bir görsel 

deneyim sunmasına olanak tanımaktadır. 

(Hughes, 

2020) 

 

6.4.5. Naoshima Contemporary Art Museum 

 

Çizelge 6.6. Naoshima Contemporary Art Museum 

Özellik 

 

Çıkarım Kaynak 

Peyzaj ve Yapı İlişkisi 
Peyzaj ve yapı arasındaki uyum, kullanıcıların mekânı doğa ile 

bütünleşmiş bir şekilde deneyimlemelerini sağlamaktadır. 

(Brown, 

2017) 

Malzeme Seçimi ve 

Doğa ile Etkileşim 

Doğal malzemelerin kullanımı, mekânın doğa ile uyumlu 

olmasını ve kullanıcıların doğa ile bütünleşmiş bir mekân 

deneyimi yaşamasını sağlamaktadır. 

(White, 

2016) 
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6.4.6. Sayamaike Museum 

 

Çizelge 6.7. Naoshima Contemporary Art Museum 

Özellik 

 

Çıkarım Kaynak 

 

Tarihi ve 

Kültürel 

Bağlam 

Tarihi ve kültürel ögelerin kullanımı, kullanıcıların mekânı daha 

anlamlı ve zengin bir şekilde deneyimlemelerini sağlamaktadır. 

(Roberts, 

2021) 

 

Malzeme 

Kullanımı 

(Beton, Cam) 

 

Beton ve cam kullanımı, mekânın estetik ve dayanıklılık açısından 

güçlü bir yapıya sahip olmasına katkı sağlamaktadır. 

(Turner, 

2019) 

Mekân 

Organizasyonu 

 

Mekân organizasyonu, ziyaretçilerin mekânı daha etkili ve verimli 

bir şekilde kullanmalarına olanak tanımaktadır. 

(Hughes, 

2020) 

Doğal Işık ve 

Gölge 

Kullanımı 

Doğal ışık ve gölge kullanımı, mekânın görsel açıdan zengin ve 

dinamik bir deneyim sunmasına katkı sağlamaktadır. 

(O'Connor, 

2018) 
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7. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

 

7.1. Sonuç 

 

Tadao Ando'nun mimari projelerinde mekân yaratma süreci, minimalizm ve doğallık 

ilkelerine dayanmakta olup, kullanıcılar üzerinde derin duygusal ve fiziksel etkiler yaratmaktadır. 

Yapılan analizler, Ando'nun tasarımlarında genellikle açık planlı, ferah mekânların öne çıktığını, 

mekânsal sınırlandırmaların minimumda tutulduğunu göstermektedir. Bu, kullanıcıların mekânı 

serbestçe keşfetmelerini sağlamakta ve bireysel ihtiyaçlarına göre deneyimlemelerine olanak 

tanımaktadır. 

 

Mekânsal Anlayış: Ando'nun açık plan yaklaşımı, kullanıcıların mekânla özgür ve kişisel 

bir ilişki kurmalarını sağlarken, ışık ve gölge oyunlarıyla mekânsal deneyimi derinleştirmektedir. 

Özellikle, Church of the Light projesinde görüldüğü gibi, doğal ışığın dramatik kullanımı, 

mekânla duygusal bir bağ kurulmasını güçlendirmektedir. 

 

Malzeme Kullanımı: Ando'nun beton, cam ve ahşap gibi malzemeleri ustaca bir araya 

getirmesi, tasarımlarının estetik ve işlevsel değerini artırmaktadır. Betonun pürüzsüz yüzeyleri, 

camın ışığı içeri alması ve ahşabın sıcaklık katması, projelerine dengeli bir malzeme kullanımı 

sağlamaktadır. 

 

Doğa ile İlişki: Ando'nun mimari tasarımlarında doğa ile kurduğu ilişki, kullanıcıların 

doğal çevre ile bağını güçlendirmektedir. Peyzaj ve yapı arasındaki uyum, doğanın bir parçası 

olarak kurgulanan mekânlar hem estetik hem de işlevsel açıdan öne çıkmaktadır. 

 



81 

 

 

Geleneksel Mimari ile İlişki: Ando, geleneksel Japon mimari unsurlarını modern 

malzeme ve tekniklerle birleştirerek tarihî ve çağdaş bir estetik yaratmıştır. Bu tasarım anlayışı, 

geleneksel ve modern mimarlığın birleşimini vurgulamaktadır. 

 

7.2. Öneriler 

 

Tadao Ando'nun mimari projelerindeki başarılar ve bu projelerin kullanıcı deneyimi 

üzerindeki olumlu etkileri göz önünde bulundurularak aşağıdaki öneriler sunulmaktadır: 

 

Mimari Eğitim ve Uygulama: Ando'nun tasarım ilkeleri ve projeleri üzerine mimarlık 

eğitiminde daha fazla odaklanılmalıdır. Mimarlık okullarında Ando'nun felsefesini inceleyen 

dersler ve atölyeler düzenlenmesi, gelecekteki mimarların onun mekân yaratma süreçlerini 

anlamalarına katkı sağlayacaktır. Harvard Graduate School of Design ve Tokyo 

Üniversitesi'ndeki örneklerde olduğu gibi, bu tarz seminerler ve atölyeler öğrencilere derin bir 

anlayış kazandırabilir. 

 

Doğa ile Uyumlu Tasarım Yaklaşımları: Ando'nun doğa ile bütünleşmiş tasarım 

yaklaşımları, günümüz sürdürülebilir mimari projeleri için önemli bir ilham kaynağıdır. Bu 

bağlamda, peyzaj ve yapı arasındaki uyumu sağlamayı hedefleyen projelerde Ando'nun 

yöntemlerinden esinlenilmelidir. Naoshima Contemporary Art Museum projesi gibi örnekler, 

doğa ile uyumlu tasarımın nasıl başarılı bir şekilde uygulanabileceğini göstermektedir. 

 

Malzeme Kullanımı: Ando'nun beton kullanımındaki estetik ve yapısal yaklaşımları, 

modern mimarlık projelerinde dikkate alınmalıdır. Betonu yalnızca bir yapı malzemesi olarak 

değil, estetik bir unsur olarak da kullanmanın yolları araştırılmalıdır. Church of the Light 

projesindeki beton kullanımına benzer estetik uygulamalar, betonun modern mimarlıkta yeniden 

değerlendirilmesine olanak sağlamaktadır. 

 

Işık ve Gölge Kullanımı: Ando'nun mekânsal deneyimi derinleştiren ışık ve gölge 

kullanımı, mimarlık projelerinde etkin bir şekilde uygulanmalıdır. Church of the Light projesi 
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gibi projelerde, ışığın dramatik kullanımı mekânsal atmosferi güçlendirmekte ve kullanıcıların 

duygusal bağını artırmaktadır. 

 

Kullanıcı Merkezli Tasarım: Ando'nun tasarımlarında kullanıcı deneyimi ön planda 

tutulmuştur. Bu yaklaşım modern mimarlık projelerinde benimsenmeli ve kullanıcıların mekânla 

etkileşim kurmasına olanak tanıyan tasarımlar geliştirilmelidir. Row House in Sumiyoshi projesi 

gibi, minimal ve kullanıcı dostu tasarımlar, kullanıcıların mekânı serbestçe keşfetmelerini 

sağlamaktadır. 

 

Bu öneriler, Tadao Ando'nun mimari mirasını ve felsefesini günümüz mimarlık pratiğine 

ve eğitimine uyarlama yollarını göstermektedir. Kendisinin geleneksel ve modern unsurları bir 

araya getiren yaklaşımı, kültürel mirası koruma ve geleceğe taşıma açısından da önemli bir ilham 

kaynağı olmaktadır. 
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